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Som det måske er Danske Regioner bekendt, var jeg kaldt i åbent samråd den 
7. november 2013 vedrørende bivirkninger ved HPV-vaccinen.

I løbet af samrådet blev der berørt emner, som vedrører regionernes rolle som 
ansvarlig for sundhedsvæsenet i Danmark.

Jeg skal derfor anmode Danske Regioner om at redegøre for, hvordan de en-
kelte regioner håndterer henvendelser fra patienter med alvorlige formodede 
bivirkninger ved HPV-vaccinen – eller andre lægemidler, således at disse pati-
enter får den rigtige behandling, bliver henvist til det rette sted, og får en ud-
redning, så de kan komme videre i deres liv.

Jeg skal endvidere anmode Danske Regioner om at undersøge, hvordan de 
enkelte regioner sikrer sig, at en patient får en fyldestgørende information om 
bivirkninger ved HPV-vaccinen – og lægemidler i øvrigt, så patienten giver 
samtykke til en behandling på et fuldt tilstrækkelig oplyst grundlag.

Endelig skal jeg anmode Danske Regioner om at oplyse, om regionerne ser 
anledning til at oprette en særlig ekspertgruppe/rådgivningsenhed for perso-
ner, der oplever bivirkninger ved HPV vaccinen.

Jeg ser frem til at modtage Danske Regioners svar på ovenstående senest 
den 16. december 2013. Jeg vil herefter fremsende Danske Regioners svar til 
Sundhedsudvalget orientering. 

Til Danske Regioners orientering skal jeg oplyse, at Sundhedsudvalget i for-
bindelse med samrådet har anmodet om et lukket ekspertmøde blandt andet 
med det formål at gennemgå regionernes håndtering af patienter, der rammes 
af bivirkninger ved HPV-vaccinen. Sundhedsstyrelsen vil anmode repræsen-
tanter med ekspertviden inden for området fra relevante hospitaler om at del-
tage i dette møde. 

Jeg skal afslutningsvis oplyse, at jeg og mit ministerium i kølvandet på samrå-
det den 7. november 2013 har modtaget en lang række uddybende folketings-
spørgsmål som opfølgning på samrådet. 

En del af henvendelserne vil kræve Danske Regioners medvirken til besvarel-
se, blandt andet ønsker Sundhedsudvalget oplyst, hvilke initiativer, der er ta-
get med henblik på at indkalde patienter, der har oplevet alvorlige formodede 
bivirkninger ved HPV-vaccine til yderligere undersøgelser. Endvidere er der 
spurgt til, hvordan det sikres, at modtagere af HPV-vaccine får information om 
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risici ved HPV-vaccinen, og hvordan regionerne håndterer de situationer, hvor 
en patient føler sig afvist af egen læge i forhold til bivirkninger ved HPV-
vaccinen. 

For så vidt angår de efterfølgende udvalgsspørgsmål indhenter mine em-
bedsmænd separate bidrag hos Danske Regioner til brug for besvarelsen af 
disse. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag


